Denique jam quidam emerserant audacia temeritatis decepti, dicentes 

primatum locorum ad se pertinere debere; quorum presumptuosæ 

superbiæ resistens, per descriptionem capitularem, coram primatibus 

regalis palatii et hujus patriæ, eos huic loco subegi, et conatum eorum 

adnichilavi. Quia vero omnimodis canonici invident monachorum 

honori, boc scriptum posteris relinquendum fore ratum duxi, ut 

quandoque invidorum per boc resistere possent malæ voluntati. 

« Actum in basilica sancti Pétri apostoli, in die sollempnitatis ejus 

m. kal. julii, post sinodum, ante festivitatem sancti Johannis Bap¬ 

tistæ celebratam, annoincarnationis dominicæ dcccxxxix. indictione n. 

imperii autem Ludovici regis anno xxvi. presulatus quoque almi 

presulis Folquini anno xxm. et nostri regiminis anno yi. 

« Ego Hugo abbas, ex consensu domni Ludovici imperatoris, hæc 

voluntarie firmavi, ipsumque ut subscriberet rogavi. 

« Signum venerabilis Folquini, episcopi, cum episcopali interminatione. 

« Signum Maximi, archidiaconi. Signum Alardi, monachi. Signum Amalberti, mona- 

cbi. Signum Mori, monachi. Signum Bavonis, monachi. Signum Undrici, comitis. 

Signum Odgrini, advocati. Signum Everwini, militis. Signum Berharii, militis. 

Signum Otillefridi. Signum Guntberti. Signum Angonis. Signum Megelfridr 

« Ego Guntbertus, levita et monachus, jussu domini Hugonis abbatis, hanc cartulam 

scripsi et subscripsi. » 
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VI. 

DE MORTE HLÜDGV ICI REGIS, ET DIVISIONE REGNI 1KTER FILIOS El ES. 

Gloriosus autem rex Hludovicus imperalor augnstus, anno incar- 

nationis dominicæ dccc xl. cum regnasset annis xxvii, decessit a se- 

culo. Ante cujus obitum mirabile quiddam et inauditum accidit 

in pago Tamennicnm. Nam ipso anno, post medium januarium, 

meridie, ignei umbones cum sonitu grandi ab ætbere lapsi simt, 

mirumque spectaculum omni populo detulerunt. Defuncto autem 

predicto imperatore Hludovico, fdius ejus Hlotarius, qui ante obi¬ 

tum patris ad imperatorem unctus erat, de Italia veniens, monar- 

cliiam tenere gestiebat. Sed fratres Hludovicus et Karolus divi- 

sionem regni affectantes, post unum annum, maximo prælio inter se 

conffixerunt in pago Autisiodorense, in loco qui vocatur Fontane- 

tum. In quo loco Franci, cum omnibus nationibus sibi subjectis, 

mutua se cede prosternentes, ad ultimum Hludovicus et Karolus, 

Lothario fugato, triumphum adepti sunt. Post cruentissimum vero 

prælium, pace inter eos facta, diviserunt inter se Francorum impe¬